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6. ledna 2022 projde naším
městem průvod s kometou

Borovice černá stráží jednu
z výklenkových kaplí Sedmi
bolestí Panny Marie

Divadelní soubor oslavil
padesát let své činnosti
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Aktualizované jízdní řády obou linek MHD
získáte zdarma v infocentru a na webu
města.

Městská doprava Klášterec nad Ohří – linka 1
Spoj 5 bude nově veden přes zastávku Nádraží ČD, díky čemuž dojde k časovému posunu u zastávek Pražská (z 5:29 na
5:35) a Porcelánka (z 5:30 na 5:36). Důvodem je zajištění návaznosti na ranní rychlíkové vlakové spoje.
Spoj 21 bude oproti dosavadnímu stavu celý opožděn o 4 minuty. Nově tak bude odjíždět z Nádraží ČD až ve 12:44 (dříve
odjížděl ve 12:40). Důvodem je zajištění návaznosti na příjezd osobního vlaku.

Platí od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022

PROVOZNÍ DOBA BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Městský úřad Informační centrum  a galerie Pitný pavilon v lázních

23. 12. 2021 (čt) 07:00 – 11:30 07:00 – 11:30 08:30 – 13:00
24. - 26. 12. 2021 (pá - ne) zavřeno zavřeno zavřeno
27. - 30. 12. 2021 (po - čt) 07:00 – 11:30 12:30 – 17:00 08:30 - 12:00, 12:30 – 17:00
31. 12. 2021 (pá) 07:00 – 11:30 07:00 – 11:30 08:30 – 13:00
01. 01. 2022 (so) zavřeno zavřeno zavřeno

Pitný pavilon Evženie je od 20. 12. 2021 uzavřen. Otevřen bude až v neděli 2. 1. 2022 od 12:30 do 17:00 hodin.
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Vážení Kláš-
terečtí,
období Vánoc
bývá vždy
jedním z nej-
krásnějších
dnů celého

roku. I v tomto roce jsme
podpořili veřejnou sbírkou ty,
kteří naši pomoc potřebují
nejvíce. Letos to byl Martínek
Rosenbaum, kterému jsme
díky vám, kteří jste do sbírky
přispěli, mohli věnovat šek
s částkou vyšší než šedesát
tisíc korun. Moc vám všem
děkuji. Ke sbírce se připojily
i kolegyně z radnice se svými
nádhernými výrobky, které
si ještě můžete zakoupit na
prodejní výstavě v galerii
Kryt. Všem patří velký dík.
K předvánočnímu období
neodmyslitelně patří také
řada kulturních adventních
vystoupení. Přes všechna
letošní hygienická opatření
řada z nich probíhá díky pořa-
datelům. Poděkování za kul-
turu v našem městě tak patří
nejenom příspěvkové orga-
nizaci města Zámek Klášte-
rec nad Ohří, ale také naší
základní umělecké škole.
Narozeninovým koncertem
pak přispěl i houslový virtuos
Jaroslav Svěcený, který patří
k propagátorům kultury
v našem městě již 18 let. Kul-
tura podobně jako sport pod-
poruje sounáležitost s úze-
mím, kde člověk žije. Kultura
je jedinečným nástrojem
k uvědomění, že „někam
patřím“. Podobně jako sport
přispívá též ke smysluplné-
mu trávení volného času.
Abychom sport či kulturu
měli v našem městě na vyso-
ké úrovni, je nutné mít vybu-
dováno zázemí. Klášterec
nad Ohří vstoupí do nového
roku 2022 s novým kulturním
centrem. Těším se společně
s vámi avěřím, že stejně jako
mne vás tento nádherný pro-
stor uchvátí. Přeji vám klidné
prožití vánočních svátků
a v novém roce nejenom
spoustu krásných kulturních
zážitků, ale hlavně pevné
zdraví, hodně štěstí a mnoho
slušných a kulturních lidí
kolem sebe. 

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

4 investice
Výběr z letošních investic města

5 ekologické okénko
Třídit odpad se vyplatí nám všem

6 aktuálně
Na ZŠ Školní mají novou

multimediální učebnu

7 aktuálně
Kam nyní na testy a očkování?

8 rozhovor s...
Veronikou Kusou

10 kultura
DS Klas oslavil výročí novou

knihou i filmem

11 kultura
Čtenáři se mohou těšit na

novou knihovnu

12 z našich škol
Připomínáme si 45. výročí

ZŠ Petlérská

13 pro rodinu
Termíny svatebních obřadů

v roce 2022

14 pohled od historie
Rok 2022 a jeho významná

výročí

15 náš tip
V informačním centru si

můžete koupit vánoční dárky

16 pomáháme
Vašíkova nemoc vyžaduje

bydlení v Plzni

17 sport
Na kláštereckém ledě trénuje

reprezentace

18 sport a inzerce
Václav Volák nejlepším střelcem

na BUL CUP v Kadani

Ve středu 8. prosince zpestřila všední každo-
denní činnosti v domově pro seniory významná
událost, a to příprava oslavy 100. narozenin
paní Terezie Koubkové. Když ji paní pečovatelky
přivezly na vozíčku ke slavnostně prostřenému
stolu v návštěvní místnosti, už tam na ni čekali
gratulanti z její rodiny, z řad personálu domova
a jejích nejbližších spolubydlících. Mezi gratu-
lanty nechyběl ani starosta Štefan Drozd. Nej-
hezčí ozdobou vyšperkovaného stolu byl na
první pohled chutný dort s čokoládovým troj-
číslím. Byl to jeden z dárků pro paní Terezii
a upekla ho samotná zástupkyně ředitelky do-
mova pro seniory Jana Šupová. Před jeho na-
krojením Terezii všichni pogratulovali a předali
dárky. Z rukou pana starosty si kromě kytičky
a nástěnného kalendáře Klášterce nad Ohří pře-
vzala i dvě knihy o filmovém studiu Barrandov
a historii českého filmu. Následoval podpis do
městské pamětní kroniky a pak už se všichni

společně pustili do výborného dortu a povídali si o životě paní Terezie. Přišla jí pogratulovat
i pravnučka Nikolka, a tak se u jednoho stolu sešly zástupkyně čtyř generací jedné rodiny
a to se vskutku nestává tak často. Z toho, co na sebe paní Koubková prozradila, jsme se
dozvěděli, že se narodila 8. prosince 1921 na Slovensku ve vesničce Breza. Je z devíti
dětí, z nichž zůstala naživu kromě ní, jakožto druhorozené, ještě její nejmladší sestra.
V šestnácti letech odešla pracovat na Moravu, kde se seznámila se svým životním part-
nerem. Svatbu měli až po skončení války a společně vychovávali syna a dceru. Syn bohužel
tragicky zahynul ve věku třiceti let. Poté, co ji navždy opustil i manžel, se v roce 1990
přestěhovala za svou dcerou a vnučkou do Klášterce nad Ohří.
Paní Terezii přejeme všechno nejlepší, především však pevné zdraví, ať ji život
stále baví. Příjemných zážitků ať má stále dosti a její život je jen o radosti.
Dcera a vnučka by rády touto cestou poděkovaly vedení a personálu domova seniorů
nejen za jejich péči, kterou věnují paní Terezii, ale také za umožnění a zajištění oslavy
jejích narozenin navzdory současnému velkému omezení návštěv.

Terezie Koubková 
oslavila své jubilejní 100. narozeniny 



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2021 | strana 4INVESTICE

Kulturní zařízení ve
městě a historické
památky
Dostavba kulturního
centra
V druhé polovině prosince fini-
šují práce na exteriéru této
pasivní budovy a kompletně
se vybavují interiéry. Do pro-
stor se zároveň v těchto dnech
stěhuje městská knihovna
ze společenského domu Pano-
rama. Slavnostní otevření
proběhne v lednu 2022.

Kino Egerie a letní kino
Kino Egerie se již zkraje roku
dočkalo nové podlahy v pro-
storu předsálí a kavárny,
v letním kině proběhla další
fáze postupné obnovy areálu,
letos jsme zrekonstruovali
nevzhledné oplocení. 

Lázeňský areál 
V rámci programu regenerace
městských památkových zón
jsme se letos zaměřili na opra-
vu fasády kavárny lázeňského
domu a restaurace Peřeje.

Komunikace, domy,
parkovací místa
Technická a dopravní
infrastruktura v Cibou-
šovské
Během tohoto roku jsme při-
pravovali veškerou technickou
a dopravní infrastrukturu
v lokalitě Ciboušovské ulice,
kde město prodalo všech
26 parcel pro výstavbu rodin-
ných domů. V současné době
čekáme na připojení inženýr-
ských sítí na stávající rozvody,
aby mohly být finálně dokon-
čeny křižovatky u vjezdů

do této lokality.

Cyklochodník v Petlérské
a cyklostezka Ohře
Loni vznikla páteřní stezka
podél Kláštereckého potoka,
na tento rok jsme naplánovali
kompletní rekonstrukci chod-
níku v Petlérské ulici
od základní školy směrem
k Útočišti. Práce probíhaly
od jara do podzimu tohoto
roku. Nově jsme také opravili
povrch cyklostezky vedoucí od
železničního mostu k rašovic-
ké lávce.

Rekonstrukce bytového
domu v Nádražní ulici
Ihned po dokončení projektu
na rekonstrukci bytového
domu v Nádražní ulici, kde
jsme současně podali žádost
o dotaci na snížení energe-
tické náročnosti budovy,
jsme se pustili do bouracích
prací a v současné době již
probíhá samotná rekonstruk-
ce. Podrobnosti jsme přinesli
v listopadových Klášterec-
kých novinách.

Parkovací plocha v ulici
U Rybníka
Rodiče, kteří vozí své děti
do mateřské školy ve Školní
ulici, se těší z nového parko-
viště v ulici U Rybníka, které
je určeno právě pro ně.

Dopravní propojení ulic
Pod Pivovarem – Chomu-
tovská 
Nově jsme vyřešili propojovací
komunikaci ulice Pod Pivova-
rem s výjezdem na Chomu-
tovskou ulici a zároveň jsme
zde opravili stávající parkoviš-
tě pro kolmé stání, kde je nyní
17 parkovacích míst. Podrob-
nosti jsme rovněž přinesli
v listopadových Kláštereckých
novinách.

Předprostor zámeckého
parku v Klášterci nad Ohří
Mezi zámeckým a lázeňským
parkem vznikla odpočinková
zóna pro děti i dospělé s novým
propojením do ulice Kyselka.
V příštím roce zde postavíme
hřiště pro děti, které si vybraly
v anketě, a to pirátskou loď
s dalšími dřevěnými prvky.

Městský ústav sociálních
služeb
Pro městský ústav sociálních
služeb jsme zrekonstruovali
prostor pro pečovatelskou
službu v suterénu bytového
domu v ulici Jana Ámose
Komenského.

Městský hřbitov 
Na městském hřbitově bylo
vystavěno 192 nových urno-

vých boxů a v současné době
připravujeme dokumentaci na
rozšíření hřbitova.

Oprava povrchů komuni-
kace v ulici Tyršova
V Tyršově ulici jsme opravili
povrch komunikace.

Sportovní zařízení
a hřiště
Stejně jako každý rok, tak
i letos se město zaměřilo na
opravu bazénových obkladů
a údržbu technologie v aqua-
parku. Zimní stadion se dočkal
údržby v podobě servisu kom-
presorů či čištění voštin kon-
denzátoru pro zvýšení jeho
účinnosti. Dále ve sportovním
areálu proběhla rekonstrukce
střechy nad strojovnou chla-
zení, oprava schodiště u volej-
balových kurtů, oprava 
kaskády dešťové kanali-
zace, rekonstrukce dámské-
ho a pánského WC v přízemí
zázemí pro sportovce, reno-
vace tréninkové stěny u teni-
sových kurtů či sítě
pro zachycení zakopnutých
balónů za branami fotbalo-
vého hřiště. Mezi ulicemi
Lesní a Pionýrů vznikla dvě
multifunkční hřiště pro řadu
sportovních aktivit pro děti
i dospělé. V lyžařském areálu
Alšovka jsme rozšířili stáva-
jící systém umělého zasně-
žování, díky kterému bude
možné zasněžovat i dojezd
velkého vleku. Tím by
se mohla prodloužit lyžařská
sezóna.

Zaostřeno na přehled letošních investic města
V posledních letošních Kláštereckých novinách přinášíme výběr investičních akcí, které odbor výstavby a rozvoje
města v letošním roce realizoval. Nejvýznamnějšími zakázkami letos byly kromě přestavby kulturního domu
rekonstrukce chodníku v Petlérské ulici, kde vznikl i cyklopruh, a příprava technické a dopravní infrastruktury
v Ciboušovské ulici. Přinášíme vám jen výběr z letošních investic, podrobněji je představujeme každý měsíc,
více také najdete na webu města v sekci Projekty. Lednové noviny vám přinesou informace o novém kulturním
centru, dále se pak budeme věnovat plánovaným zakázkám na příští rok.
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Při procházce zámeckým par-
kem jistě upoutá vaší pozor-
nost zvláštní strom. Jeho
větve nesměřují k nebi, ale
ohýbají se směrem k zemi.
Tento strom je krásnou ukáz-
kou toho, co znamená v den-
drologii kultivar „Pendula“.
Větve u tohoto stromu vytváří
mezi kmenem a větvemi
prázdný kruhový prostor při-
pomínající katedrálu. Kultivar
„Pendula“ se může vyskytovat
i na jiných druzích stromů -
bříze, štědřenci, jerlínu,
modřínu, cedru, vrbě-jívě
a dalších. Tento náš strom se
jmenuje buk lesní (Fagus syl-
vatica L.„Pendula“). Má také
svoji historii. V době, kdy slo-
va mobil nebo počítač nikdo
neznal, byl vyhledávaným
místem při hrách žáků blízké
základní školy o poledních
přestávkách. Také se mu mezi
žáky říkalo „opičí strom“.
Někteří do jeho hladké šedé
kůry vyřezávali různé obrázky
a vzkazy. No, jména hloupých
na všech sloupích (stromech),

zde bylo jistě na místě. Dnešní
žáci preferují jiný druh zábavy,
a tak tento strom u nich upadl
v zapomnění.
V parku rostou dva stromy
tohoto druhu, starší krásně
vyvinutý a mladší nedávno
vysazený, jehož větve nejsou
tolik skloněné, ale věřím, že
až půjdete za padesát let na
procházku parkem se svými
vnoučaty, bude stejně krásný
jako jeho starší kolega.
Jednu z výklenkových kaplí
„Sedm bolestí Panny Marie“
jakoby strážil krásný urostlý
solitérní strom. Jeho původní
domovinou je Středomoří.
Dříve byl vysazován v našich
lesích. Má sice radši teplejší
lokality, ale lépe odolává
suchu a jeho dřevo méně
napadají dřevokazné houby
a škůdci. V dnešní době se již
v lesích nevysazuje, stává se
pouze parkovou a zahradní
dřevinou v různých varietách.
Jeho tmavě zelená barva dlou-
hých jehlic a tmavá až černá
borka mu pravděpodobně

dala jeho jméno borovice
černá (Pinus nigra). V našem
parku roste několik statných
jedinců tohoto druhu. Jedna
samostatně, ostatní ve dvou

skupinách. Nejdou přehléd-
nout, všimněte si jich. 

František Kroupa
průvodce zámeckým

parkem ■

Katedrálu můžeme navštívit i v kláštereckém parku

Odpadové hospodářství v našem městě v číslech

Zejména je potřeba předeslat,
že poplatek města za uklá-
dání odpadů na skládky se
postupně a neustále zvyšu-
je. Navzdory tomuto trendu,
který znázorňuje graf níže, pla-
tí občané našeho města popla-
tek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů 
stále ve stejné výši, tj. 
500 Kč/osoba/rok.
Cílem je zvýšit množství tří-
děného odpadu a snížit
směsný komunální odpad,

protože díky třídění odpadu
si město dosáhne na tzv. tří-
dicí slevu. Ta se vztahuje
k množství odpadů uložených
na skládky na rok a obyvate-
le. Ze statistiky z roku 2020
vyplývá, že míra třídění
odpadů v ČR byla 20–24 %
a průměrná produkce komu-
nálního odpadu na jednoho
obyvatele v ČR činila 262 kg.
Pro srovnání Klášterečtí
vykázali v uvedeném roce
míru třídění 17 %, jeden oby-
vatel Klášterce vyprodukoval
259 kg směsného komunál-

ního odpadu. Zatímco měst-
ská pokladna přijala v roce
2020 v rámci  odpadového
hospodářství do pokladny
7 mil. Kč, celkové náklady
města se v této oblasti
vyšplhaly až do výše
15 mil. Kč. Největší podíl
zaujímal směsný komunální
odpad, což dokládá níže uve-
dený graf.
Město hledá řešení, jak snížit
směsný komunální odpad.
Mezi opatřeními, která by
k jeho snížení mohla vést,
uveďme např. umístění kon-
tejnerů na GASTRO do kon-
tejnerových stání, které by tak
mohly nahradit některé z kon-

tejnerů na směsný komunální
odpad, zřízení Re-use cent-
ra, tj. místa, kam mohou lidé
odnášet nepotřebné věci, kte-
ré může využít ještě někdo
další. Mezi další záměry patří
zřízení komunitní kompos-
tárny. Podpora domácího
kompostování se již daří rea-
lizovat v podobě poskytování
kompostérů.
Prosíme občany, aby stále
i nadále odpady třídili. Čím
více budou třídit, tím méně
odpadu skončí na skládce.
Ušetříme tak peníze, které
můžeme zase použít na zlep-
šení životního prostředí ve
městě. 

Nový zákon o odpadech přinesl mnoho změn. V kon-
textu ochrany životního prostředí je tak v naší společ-
nosti vyvíjen tlak na snížení skládkování a na rozjezd
recyklačního průmyslu. Máme pro vás pár čísel z této
problematiky.



typu Klokánek nákup zábalů
ve zvoleném sortimentu
s tím, že je plně či částečně
financován darem. Součástí
předání daru je i beseda se
zajímavým povídáním o Pri-
essnitzovi, představení, jak
a proč Priessnitzův zábal
pomáhá ke zdraví a blaho-
dárné úlevě, jak se správně
používá, a jsou též připra-

veny pohádky na motivy ze
života Priessnitze a na téma
„Voda léčí.“
Zatím poslední taková akce
proběhla v Domově pro
seniory a domově pro osoby
se zdravotním postižením
v Mašťově. Živou diskuzi po
skončení besedy přerušila až
nutnost umožnit v jídelně
výdej obědů. Oba naši kole-
gové, Milan Drábek a Monika
Čížková, odjížděli z Mašťova
s důležitým postřehem, že
akce tohoto druhu, v pří-
mém kontaktu s lidmi, dáva-
jí smysl. A klienti domova?
Už vědí, že voda léčí, přináší
blahodárnou úlevu a mohou
se o tom na vlastní kůži pře-
svědčit. 
Více na www.mamavis.cz.

Martina Štefanková
Mamavis healing care s.r.o. ■

I v nelehké covidové době,
která není pro podnikání
kdovíjak příznivá, se tým
Mamavis snaží zůstat věrný
lidskému odkazu Vincenze
Priessnitze a cestě společen-
ské prospěšnosti. Jak přibý-
vá pochvalných reakcí od
zdravotnických a sociálních
zařízení na moderní, kom-
fortní provedení Priessnitzo-

va zábalu v originálním pro-
vedení Mamavis, hledá tým
Mamavis cesty, jak umět
vyhovět i tam, kde na koupi
zábalů chybí finanční pro-
středky.
Výsledkem je možnost
nabídnout několika domo-
vům pro seniory či osoby se
zdravotním postižením, dět-
ským domovům a zařízením
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Nové multimediální učebny se
dočkali učitelé a žáci ZŠ Škol-
ní. Byla slavnostně otevřena
25. listopadu ředitelkou Moni-
kou Bártovou za účasti vedení
města a dalších hostů. Učebna
je určena pro všechny žáky
základní školy od prvních do
devátých tříd a dají se v ní
vyučovat téměř všechny před-

měty navzdory tomu, že je
primárně určena pro výuku
informatiky a cizích jazyků.
Její nejmodernější technika
zahrnuje učitelské stanoviště
a 24 pracovních míst s kame-
rami a sluchátky pro vzdálené
propojení. Učitelé mohou ke
své práci využívat interaktivní
tabuli, zpříjemnit prostředí

sobě i žákům prostřednictvím
stínicí techniky a k dispozici
mají i nové úložné prostory.
„Vybavení učebny umožňuje
individuální i skupinové
práce a velkou výhodou opro-
ti původní učebně je možnost
pracovat svým vlastním tem-
pem. Některé nedokončené
úkoly zadané ve vyučovací
hodině si mohou žáci díky při-
pojení k internetu poslat
k dopracování domů,“ uvedl
Miloslav Hrachovec, zástupce
ředitelky školy.
V rámci modernizace učebny
byl ve škole pořízen i pásový
schodolez a bezbariérová
toaleta. „Velký přínos celého
projektu spatřuji v tom, že kro-
mě nové moderní učebny
máme nyní díky schodolezu
bezbariérový přístup do celé
školy,“ dodala Monika Bártová.

Vybudování nové učebny,
pásového schodolezu abez-
bariérové toalety bylo
financováno městem za při-
spění Ministerstva pro míst-
ní rozvoj ČR z Integrované-
ho regionálního operačního
programu. Celková výše
poskytnuté dotace činila
3.095.988,82 Kč.

Nejen cizí jazyky se dají učit v multimediální učebně

Priessnitzovy zábaly jsou skvělým sponzorským darem
V minulém čísle Kláštereckých novin jsme vás sezná-
mili se vstupem společnosti Priessnitzovy léčebné láz-
ně, a.s., do Lázní Evženie. Málokdo však ví, že spolu-
práce s touto společností již úspěšně funguje v rámci
místního podniku Mamavis Martiny Štefankové. Přiná-
šíme proto první střípek z této bohulibé činnosti.

S ředitelkou chomutovského dětského domova Jitkou
Pojmanovou

Se zástupkyní ředitelky klaštereckého domova pro seniory
Janou Šupovou

S vedoucí mašťovského
domova sociálních služeb
Blankou Medvědovou
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Touto cestou bych rád poděkoval všem zaměstnancům
nemocnice, zdravotníkům i nezdravotníkům, za jejich práci
během tohoto náročného roku. Letošní rok byl náročný
pro celou naši společnost, a proto bych rád ocenil každo-
denní úsilí našich zaměstnanců v péči o pacienty a snahu
o zajištění provozu nemocnice. 
Jménem kadaňské nemocnice bych také chtěl poděkovat
všem, kteří nás jakoukoliv formou podpořili. Tento seznam,
který zahrnuje občany, firmy, organizace, studenty zdra-
votnických oborů, Armádu ČR, je obsáhlý a chtěl bych vás
ujistit, že si vážíme každého jednotlivého projevu podpory.
V neposlední řadě bych rád poděkoval městu Klášterec
nad Ohří za dlouhodobou dobrou spolupráci a podporu
nemocnice nejen ve formě finančních dotací.
Přeji vám všem pevné zdraví. Petr Hossner, 

ředitel Nemocnice Kadaň ■

Přechodné omezení přístupu na
hřbitov a do parku
Upozorňujeme občany, že od 1. prosince 2021 do 28. úno-
ra 2022 bude z bezpečnostních důvodů uzavřena branka
pro chodce na hřbitov a vchod věžičkou do zámeckého parku.
Na hřbitov lze využít hlavní bránu z ulice Karlovarská, do
zámeckého parku ostatní vstupy. Děkujeme za pochopení.

Covid-19 – důležité informace
k testování a očkování
Testovací místa:
Nárok na PCR test zdarma mají osoby se žádankou, děti
do 18 let, osoby, které se nemohu dle ISIN očkovat ze
zdravotních důvodů, osoby rozočkované nebo plně očko-
vané. Cena pro samoplátce je 800 Kč.
Stadion 
Provozní doba: pondělí, středa, pátek 10–16 hodin, neděle
9–12 hodin
Rezervace přes webovou stránku www.labin.cz, nebo je
možná registrace přímo na místě za pomoci personálu
Pokladna aquaparku
Provozní doba: každý den včetně víkendů od 7.30 do
18.30 hodin – bez objednání
Očkovací místa:
Lázně Evženie, společnost ARC-MED – tel.
722 985 570, 702 197 911, 702 197 898
recepce@arc-med.cz

provoz: pondělí–pátek 8–19 hodin po předchozím
objednání
vakcíny: všechny dostupné vakcíny, 1., 2. i 3. dávka
dotazníky pro zájemce o očkování:  k dispozici v očko-
vacím centru

NsP Kadaň – tel. 474 944 307, 474 944 455, ocko-
vani@nemkadan.cz

lokace: dětská poliklinika, 2. patro – viz přiložený plá-
nek
provoz: pondělí–pátek bez registrace 8–11.30 hodin,
s registrací dostávají zájemci o očkování konkrétní ter-
míny, které jsou vypsané v registru
vakcíny: všechny dostupné vakcíny, 1., 2. i 3. dávka
dotazníky pro zájemce o očkování:  k dispozici na
www.nemkadan.cz nebo v očkovacím centru
očkování dětí ve věku 5–11 let – připraveno, bude spuš-
těno dle dodání vakcín (zřejmě po 1. 1. 2022)
aktuální informace možno sledovat na FB profilu nemoc-
nice případně na www.nemkadan.cz

Městská policie vyšla vstříc
žádostem záchranné služby
a pořídila si ke své práci auto-
matický defibrilátor. K jeho
obsluze byli v listopadu v rámci
školení o poskytování první
pomoci vyškoleni klášterečtí
městští strážníci Ondřejem
Kounovským, zaměstnancem
zdravotnické záchranné služby
Ústeckého kraje. Jedná se
o přenosné zařízení, které je
primárně určeno k záchraně
života. Pomocí přenosných
elektrod dává přístroj impuls
ke znovunahození činnosti srd-
ce. Jeho obsluha je snadná

a umí sám vyhodnotit, zda je
ještě zapotřebí další impuls či
impulsy. Jeho použití však
nevylučuje, že poskytovatel
první pomoci musí na místě
i nadále provádět resuscitaci.
Byl pořízen z dotace Ústeckého
kraje, za kterou byly kromě něj
zakoupeny také nové výstrojo-
vé součástky zimních bund 
pracovníků městské policie.
Zakoupením automatického de-
fibrilátoru se dostala klášterecká
městská policie na seznam
mobilní aplikace Záchranka
s možností použití defibrilátoru
při záchraně života.

Defibrilátor může pomoci
zachránit lidský život

V nočních hodinách 27. listo-
padu zaznamenala operátorka
kamerového systému siluetu
postavy, která se pohybovala
po střeše penzionu M-Clubu.
Vyslaná hlídka městských
strážníků spolu s povolaným
správcem objektu zadržela
v jednom z pokojů penzionu
osobu, která tam pobývala
neoprávněně. Záležitost si

převzala státní policie s podez-
řením na spáchání trestného
činu. Zadržena a předána poli-
cistům byla i další osoba, která
se ukrývala na tenisových kur-
tech. Tento a další případy jsou
dokladem přínosu kamerové-
ho systému v našem městě,
díky kterému se dá úspěšně
předcházet krádežím a ško-
dám na majetku.

Kamerový systém pomáhá
chránit majetek občanů



poradenství a chráněné byd-
lení. 

Jaké jsou podmínky pro
pobyt v azylovém domě?
Pro vstup do služby musí kli-
enti doložit potvrzení o bezin-
fekčnosti. S klienty uzavíráme
smlouvu o poskytnutí sociální
služby, služba azylového byd-
lení je  zpravidla poskytována
po dobu jednoho roku. Pobyt
v azylovém domě není trvalý
stav, je to jen přechod, aby se
člověk postavil na vlastní nohy.
Jsou tam pracovníci, kteří
mohou klientům pomoci
například najít práci či vhodné
bydlení. Co bych ráda zmínila,
je návaznost sociálních bytů,
které by někomu mohly
pomoci. Za takovou příležitost
bychom byli moc rádi, sociál-
ních bytů je v současné době
málo. V objektu je zakázáno
konzumovat alkohol a jiné
omamné látky, protože by
docházelo k problémům,
napadání a agresivitě. 

Respektují stávající oby-
vatelé třeba zákaz alkoho-
lu?
V azylovém domě má každý
svůj pokoj. Namátkové kon-
troly se běžně nedělají, větši-
nou konzumace alkoholu
vyplyne z chování klienta, kte-
ré vybočuje a jeví známky užití
alkoholu, případně jiné omam-
né látky. Stejně tak v případě
noclehárny. Zájemci mají
možnost se za dvacetikorunu
vyspat v teple, musí však
dodržovat stanovená pravidla.
Pracovníci při příjmu postupují
dle našich metodických postu-
pů. Alkohol vyvolává potyčky
mezi klienty, a jelikož v sociál-
ních službách pracují hlavně
ženy, snažíme se samozřejmě
těmto problémům předcházet.
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Ze semináře o finanční gra-
motnosti v nízkoprahovém
centru pro děti a mládež

Vdluhové poradně jsem uplat-
nila veškeré znalosti z té první
vysoké školy, dělala jsem to,
co chci, ale nebyla jsem práv-
ník, poskytovala jsem lidem
podporu. Teď se v mé praxi
prolínají oba obory.

Co vám přinesla práce
v dluhové poradně?
Práce v dluhové poradně mi
otevřela oči. Člověk nesmí mít
předsudky, že problémy může
mít jen určitá skupina lidí.
Navštěvovali mě jak lidé níz-
kopříjmoví, ale také  klienti ve
střední příjmové vrstvě, kteří
se zrovna dostali do potíží
například se splácením závaz-
ků a nevěděli, jak z nich ven.
Každému se může něco
podobného stát a bude potře-
bovat pomoci.

Jak vypadá váš pracovní
den?
Velmi chaoticky. Přijdu do prá-

ce, uvařím si kávu, zasednu
ke stolu, chci vyřídit e-maily,
které se týkají našich služeb,
další neodkladné záležitosti,
řeším opatření proti koronavi-
ru. Během toho vyřizuji tele-
fonáty různého charakteru
a řeším další aktuální záleži-
tosti. Snažím se obvolat kole-
gy, zda je vše v pořádku, co je
nového v našich službách,
řešíme koronavirové nákazy,
rizikové kontakty ať klientů,
tak pracovníků, upravujeme
chod služeb tak, aby se pra-
covníci co nejméně potkávali.
Chceme, aby naše služby fun-
govaly bez omezení. Do toho
řešíme různé technické potíže,
konfliktní situace s klienty,
chystám náměty pro porady
a plány na další období, aby-
chom se dále mohli rozvíjet. 

Jakým způsobem se
odreagováváte?
Mně pomáhá příroda. Když čas
dovolí, tak se každý den aspoň
na hodinku snažím vyjít ven.
Doma relaxuji za zvuku uklid-
ňující hudby, pokud je nálada,
tak i s nějakou příjemnou kníž-
kou. Také mě uklidňuje má
kočka Maia. Co mě nabíjí, tak
určitě mí přátelé, kteří tu pro
mne jsou, když je mi těžko,
stejně tak jsem tu já pro ně.
A moje rodina. V práci mi
pomáhá, když vidíte, že se
něco povede. Člověk na tom
nechá spoustu energie a elánu
avidíte, že pracovníci nebo kli-
enti mají radost. Člověk pak
zjistí, že všechno má smysl.

Jaké služby v našem měs-
tě Naděje nabízí?
Je to sedm sociálních služeb.
Začali jsme v roce 2009
v Osvobozené ulici, kde posky-
tujeme možnost využít azylo-
vý dům pro jednotlivce a rodi-
ny, nízkoprahové denní
centrum pro osoby bez příst-
řeší a noclehárnu pro ženy
a muže. Na Chomutovské
máme terénní programy, níz-
koprahové zařízení pro děti
a mládež, odborné sociální

Kdo se chce za
dvacetikorunu
vyspat v teple,
musí dodržovat

pravidla.

Pocházíte z Klášterce nad
Ohří?
Ne, žiju v Chomutově. V Kláš-
terci nad Ohří jsem navštěvo-
vala střední odbornou školu
sociálně správní a od října
2018 zde pracuji jako vedoucí
poboček Naděje Klášterce nad
Ohří a Kadaně. Kancelář mám
na Chomutovské.

Od střední školy jste tedy
věděla, že se chcete věno-
vat sociální sféře?
Dá se to tak říct. Po absolvo-
vání střední odborné školy
sociálně správní jsem však
pokračovala na sociálně právní
v Karlových Varech, původně
jsem chtěla být právničkou.
Pak jsem měla namířeno na
plzeňská práva, ale zrovna
probíhala kauza tamního rych-
lostudia, tak jsem zamířila do
Mostu na Vysokou školu
finanční a správní, obor řízení
podniku a podnikové finance.

Rozhovor s… Veronikou Kusou
Předvánoční čas a Vánoce jako takové jsou obdobím,
které chceme trávit se svými nejbližšími. Jsou jakou-
si nadějí, že je svět v pořádku. Do prosincového čísla
jsme se proto rozhodli oslovit k rozhovoru vedoucí
pobočky Naděje, spolku, který nejen v Klášterci nad
Ohří poskytuje sociální služby potřebným. V pozici
vedoucí poboček Naděje pro Klášterec nad Ohří
a Kadaň působí Veronika Kusá od roku 2018. Předtím
5 let pracovala v dluhové poradně Naděje v Kadani.
Absolvovala v Klášterci nad Ohří střední odbornou
školu sociálně správní, poté studovala v Karlových
Varech a v Mostě.
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V azylovém domě žijí i rodiny s dětmi

Jak vypadají ve vašich
službách Vánoce?
Na Osvobozené v azylovém
domě a denním centru zdobí-
me vánoční stromeček a dělá-
me klientům štědrovečerní
večeři. To bychom chtěli určitě
zachovat. Probíhá tam tradiční
sváteční atmosféra, kterou by
chtěl člověk doma. Dětem
v azylovém domě se věnuje
také naše pedagogická pra-
covnice. Co se týká Vánoc
v chráněném bydlení, tam za
klienty dojíždí kaplan z Cho-
mutova, udělají si společné
posezení a společně se pobaví
o smyslu Vánoc z křesťanské-
ho pohledu. Klientům víra cel-
kem pomáhá, mohou si s kap-
lanem povídat o věcech, které
úplně nespadají do sociálních
služeb. I člověk bez domova
si chce popovídat.

Jak probíhá Štědrý den
u vás doma?
Já Štědrý den trávím s rodi-
nou, s mamkou a jejím man-
želem. Letos to bude trochu
originální a netradiční, budu
v procesu stěhování. Takže
chaos. Ráda bych upekla  per-
níčky, které provoní byt
a vytvoří tu správnou atmos-
féru. Vánoce budu trávit pří-
pravou bramborového salátu
v dopoledních hodinách,
nazdobením stromečku. Ráda
bych je prožila v klidu, pohodě
a ve zdraví s těmi nejbližšími,
protože poslední roky nám
ukázaly, že je to to nejdůleži-
tější a není to samozřejmost.

Chystáte se na nějakou
zimní dovolenou?
Zimní dovolená bude na obkla-
dech. Rekonstruuji byt. Bylo
mým zvykem, že jsme jezdily
s kamarádkou za teplem, ale
letos se věnuji rekonstrukci
a stěhování do nového, což mě
nabije místo sluníčka, žárovka
letos postačí. Takže k moři
pojedu, jakmile to bude mož-
né v příštím roce. 

Připravujete s Nadějí
nějaké nové projekty?
Na příští rok plánujeme kabel-
kový veletrh v novém kultur-
ním centru v Klášterci nad
Ohří. Přesný termín ještě
nemáme, ale už se moc těší-
me. Další plán se týká také
kulturního centra, v rámci
osvěty bychom chtěli uspořá-
dat přednášky pro seniory,

Jak vás ovlivnila pande-
mie koronaviru?
Omezujeme kontakty, použí -
váme ochranné pomůcky.
Bereme to tak, že ačkoliv je
někdo naočkovaný, může
samozřejmě také onemocnět.
Proto nyní pracujeme v mikro-
týmech, kdyby někdo vypadl,
jiný tým může zastoupit.

Mohou vám nějak pomoci
místní občané?
V současné době řešíme hlav-
ně nedostatek bot a ponožek.
Nejlepší pomoc je pro nás
finanční dar, kdy můžeme
uhradit to, co je zrovna nejvíce
potřeba, ale jsme samozřejmě
rádi za jakoukoliv pomoc. Kdo
by nás chtěl finančně podpořit,
může kontaktovat konkrétní
službu a my od něj oproti
dokladu peníze přijmeme.
Občas se nám stane, že nám
někdo přispěje na konkrétní
aktivitu, třeba výlet pro děti,
vstupy do muzea apod. Za to
jsme moc rádi. 

Pořádáte třeba nějaké
sbírky ošacení nebo potra-
vin?
Ošacení máme velký dostatek,
lidé se na nás často sami obra-
cejí a oblečení nám věnují.
Vážíme si veškeré pomoci, ale
oblečení nyní nepotřebujeme.
Účastnili jsme se potravinové
sbírky, která proběhla koncem
listopadu, měli jsme zastou-
pení v Lidlu a v Penny Marketu
a vybrali jsme 503 kg jídla
a drogerie. To nám hodně
pomáhá. Kdo by nás chtěl
podpořit potravinami, uvítáme
trvanlivé potraviny, třeba kon-
zervy k těstovinám, rýži
a podobně.

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Těch je hodně… Nejraději mám asi indickou kuchyni,
exotická jídla.

Jaká je vaše oblíbená barva?
Miluju černou barvu v kombinaci s ostatními, které ji
prozáří.

Kde nejdále ve světě jste byla?
Na Kanárských ostrovech, na dovolené. Na ostrově
Fuerteventura. Snažím se tam jezdit každý rok, je to
moje srdcovka, tam to miluju, tam jsem doma. Kaž-
dému bych cestu tam doporučovala alespoň jednou
ročně, aby se zrelaxoval.

Jaké máte koníčky?
Miluji turistiku, dlouhé procházky v přírodě, je to moje
duševní péče, relax, jdu sama i 20 km. Také mám ráda
plavání a ráda svůj čas trávím se svými nejbližšími přá-
teli. Nejvíc mám ale ráda svou nahou kočičku.

Co vám dala a vzala vaše profese?
Určitě mi dala nový pohled na život, na ty nejdůležitější
hodnoty. Člověk žije v nějakém svém režimu, módu,
ale zjistí, že co je pro něj norma, není norma pro kaž-
dého, i kdyby to bylo to základní – vyspat se v teple.
Vzala mi někdy spoustu energie, když se snažíte něco
vykonat a nejde to. Protože to musí chtít obě strany.
Zároveň jsem si uvědomila, že každý máme své limity.
Moje práce mě baví, neberu ji jen jako práci, spíše jako
poslání.

které by se týkaly třeba finanč-
ních závazků a jejich důsledků.
Rádi bychom otevřeli témata,
okterých se moc neví, nemluví
a lidé se bojí zeptat. Naší vizí
je v příštích letech vybudovat
novou službu, a to sociálně
terapeutickou dílnu. Navazo-
vala by na chráněné bydlení.
Osoby s handicapem by se
mohly zaměřit na určitou akti-
vitu, něco vytvářet avidět také
výsledek. Pronajali jsme si od
města v Chomutovské ulici
místnost, kde si klienti tvoří
například lucerničky, kytice
z listí, různé dekorace, to
bychom rádi rozšířili. 

Přeji hodně štěstí
v naplňování vašich vizí,
ať se vám daří v práci
i v životě. Děkuji za rozho-
vor.
Já bych ještě ráda poděkovala
městu Klášterec nad Ohří za
finanční podporu, bez které
bychom nemohli poskytovat
služby v takovém rozsahu.
Také děkuji odboru sociálních
věcí, se kterým skvěle spolu-
pracujeme. Kdyby to takhle
bylo všude, mohly by sociální
služby skvěle fungovat, je to
takové partnerství.

Adéla Václavíková ■

Veronika se již v dětství při-
pravovala na roli vedoucí

Klientům víra
pomáhá, i člověk

bez domova si
chce popovídat.



Fotografovo poprvé?
Snad když spatří odraz
v kapce rosy. Milan Pecho
v něm zahlédl ženu a od
té doby fotí. Ženy nahé
i polonahé, ženy vzrušu-
jící i šokující, ženy doufa-
jící i zklamané. Jeho první
výstava fotografií pří-
značně nazvaná ALFA se
konala v rámci tradiční
Svatováclavské pouti ve
Výsluní. Kostel svatého
Václava byl nejen svěd-
kem této jedinečné udá-
losti, ale hraje důležitou
roli též na některých Mila-
nových fotkách. 
Milanovy fotografie jste měli
možnost vidět v září tohoto
roku právě ve zmiňovaném
kostele. Pokud jste uvedenou
výstavu nestihli, nezoufejte.
Vynahradíme vám to v lednu
roku 2022, kdy budou jeho

akty k vidění v městské gale-
rii Kryt. Výstava amatérské-
ho fotografa se uskuteční od
7. ledna do 1. února 2022. 
Vernisáž se bude konat
7. ledna od 17 hodin. 

Milan Pecho je čtyřiadvaceti-
letý amatérský fotograf žijící
v Měděnci, kde má svůj ate-
liér. Kromě uměleckého foce-
ní má zálibu ve sbírání sta-
rých předmětů, což se

fotografovi velmi hodí, získá
tak spoustu rekvizit. Milan
sám se díky tomu se smíchem
nazývá vetešníkem. Má rád
staré věci, které někdy hledá
s pomocí detektoru kovů. 
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V sobotu 27. listopadu se v kině
Egerie konaly hned tři slavnost-
ní události. Jejich společným
jmenovatelem je již padesá-
tileté působení divadelního
souboru KLAS (Klášterecký
amatérský soubor) v Klášterci
nad Ohří. Jan Milota, který patří
k jeho zakládajícím členům, si
z rukou starosty Štefana Droz-
da převzal cenu města za pří-
nos našemu městu v oblasti
kultury. Kromě svého působení
v divadelním souboru se Janu
Milotovi navíc podařilo sepsat
o padesátileté historii divadel-
ního souboru knihu Začalo to
Belínkem aneb jsme Klas
a je nám padesát a ta byla
vzápětí po jeho převzetí ceny
města slavnostně pokřtěna
za účasti spolutvůrců knihy.

Těmi jsou Štěpán Malast, který
knihu doplnil o obrazovou
dokumentaci a grafickou úpra-
vu zajistil Petr Liebscher. Miro-
slav Nyklíček, jeden z členů

divadelního souboru KLAS,
natočil o padesátileté his-
torii kláštereckého amatér-
ského divadla dokonce
i film. Jeho premiéru zhlédli
přítomní po křtu knihy. 
Z důvodu epidemiologické
situace se oslavy padesátileté
existence divadelního soubo-
ru KLAS protáhnou až do roku
2022. Příznivci amatérského
divadla se již nyní mohou těšit
na výstavu uspořádanou
u příležitosti tohoto význam-
ného výročí, jejíž vernisáž se
bude konat 28. října 2022
a bude možné ji navštívit
v čase Kláštereckých divadel-
ních žní, tj. od 29. října do 5.
listopadu 2022. Podzimním
žním bude předcházet Jařina
ve dnech 8. a 9. dubna 2022,

kdy do Klášterce zavítá Divad-
lo V.A.D. z Kladna s jejich hrou
Úl a dále pražské divadlo
Radar s muzikálem Adéla ješ-
tě nevečeřela.

O historii kláštereckého divadla pojednává kniha
Jana Miloty i film Miroslava Nyklíčka

V lednu se v městské galerii Kryt představí mladý
nadějný fotograf z Měděnce, Milan Pecho

Jakou ženu jsi vyfotil
poprvé? 
Pokud to vezmeme tak, jakou
ženu v mém stylu jsem fotil
poprvé, tak najít první oběť
vůbec nebylo lehké. Nakonec
se mi ale podařilo přemluvit
nejlepší kamarádku mé ženy,
Lucii. Lucy je sama umělkyně,
a tak jsem doufal, že pro mé
fotografie bude mít pochope-
ní. Jsem za ni vděčný, bez ní
by spousta mých fotek
nevznikla. Dává jim nový roz-
měr a přidává do nich svou
osobitost. 
Popiš tvůrčí proces, při
kterém vznikají tvé fotky.
Máš nejdřív nápad a
čekáš, až budeš k němu
mít vhodnou modelku,
nebo naopak máš model-
ku a vymýšlíš, co se k ní
hodí? 
Převážně je to ten první pří-
pad. Vždy je první nápad
a často přichází z ničeho nic,
třeba v práci na noční. Musím
si ho rychle napsat na kus

papíru, protože hodně zapo-
mínám a strčím ho do kapsy.
No a jednou za čas ty papírky
přepíšu na jeden větší a takhle
už mám vymyšleno přes sto
nápadů, sto fotografií. Potom
k nim hledám modelky, podle
představ, které mám v hlavě. 
Máš nějaké přání, koho by
sis přál někdy fotit? 
Přál bych si i nadále fotit krás-
né a zajímavé ženy. Většina
z nich ani neví, že krásné
a zajímavé jsou. A paradoxně
i to je na nich krásné a zají-
mavé. 
Na jakém místě by sis přál
někdy fotit? 
Měl jsem jedno takové vysně-
né místo, kde bych chtěl fotit
a tento rok v létě se mi to
splnilo. Je to právě výsluňský
kostel. Je to snad nejkrásnější
kostel, co znám.
Jak bys sám okomentoval
fotku matky s dítětem,
která tu vznikla? 
Žena představuje matku, kte-
rá je na dně. Snímek ukazuje

pouto mezi matkou adítětem.
Imatky, které jsou alkoholičky,
závislé na drogách nebo mají
jiné problémy, jsou a budou
vždy milované svými dětmi.
Jejich láska je jiná, než kterou
známe z filmů. Dítě matku
oddaně miluje a vše ostatní je
mu jedno. Potřebuje ji.
V lednu budeš mít výstavu
v městské galerii Kryt. Na
jaké fotky se u nás lidé
mohou těšit? 
Každý návštěvník, který se
v lednu přijde na moje foto-
grafie podívat, uvidí i kousek
mne. Přesněji mých představ
a mého pohledu na svět. Pře-
sně to totiž fotím. Každá foto-
grafie má jiný příběh,
návštěvníci si v ní ale mohou
najít i ten svůj, a to je úžasné.
V Krytu budu vystavovat jak
fotografie, které už jsou delší
dobu veřejné a byly i na první
výstavě, tak i ty, které ještě
nikdo nezná a k vidění budou
vůbec poprvé.

Renata Šindelářová ■
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Záměr oslavit své kulaté život-
ní jubileum s kláštereckým
publikem se Jaroslavu Svěce-
nému z důvodu vládních opa-
tření spojených s koronaviro-
vou pandemií podařilo
uskutečnit s ročním zpožděním
až letos 8. prosince, v den jeho
narozenin.  Po předání dárků
z rukou starosty Štefana Droz-
da a místostarosty Petra Hyb-
nera se zúčastnění diváci mohli
zaposlouchat do nádherných
tónů houslí, a to ne ledajakých.
Jaroslav Svěcený předvedl své
mistrné umění na trojích hous-
lích vyrobených italskými mist-

ry v 18. a 19. století. Líbezné
tóny doprovodila svou hrou na
klavír za velkého nasazení také
Lucie Tóth. Diváci měli mož-
nost poslechnout si hudbu
vážnou, filmovou a dokonce
i hudbu z vlastní tvorby Jaro-
slava Svěceného. Skladby
rychlé, při kterých se chce
nohám poskakovat, střídaly
skladby pomalé až dojímavé.
Během procítěně zahrané Ave
Maria ukáply u některých pří -
tomných i slzy. Narozeninový
koncert velmi příjemně zpestřil
sérii adventních koncertů
v našem městě.

Jaroslav Svěcený oslavil své životní jubileum na zámku

Ačkoli se vám to možná bude
zdát dlouhé, čas letí. My se
snažíme, co nám síly stačí,
a stěhujeme knihovnu do
nových prostor, abychom
mohli otevřít podle plánu
v pondělí 10. ledna 2022. Těší-
me se na stálé i nové čtenáře
v nových prostorách kulturního
centra, kde se právě teď rodí
nová, krásná a útulná
knihovna pro dětské
i dospělé čtenáře. Nikdo
nemusí mít strach z upomínek,
pokud se hned v prvních dnech
do knihovny nedostane ke vrá-
cení knih. Výpůjčky jsme
vám prodloužili až do
2. února 2022. Přijďte se
podívat, jak to knihovně
v nových prostorách sluší.
Mimo to pro vás připravujeme
další kurz s kláštereckou
malířkou Janou Sádriko-
vou, a to intenzivní víkendový
kurz pastelem, kam se mohou

přihlásit zájemci od 13 do
65 let (počet míst je omezen,
takže neváhejte). Bude probí-
hat ve dnech 26. a 27. února
2022 od 9 do 17 hodin.
V ceně kurzu 3.200 Kč jsou
zahrnuty pomůcky, které
budou začínající či mírně
pokročilí malíři potřebovat.
Platba je možná na pokladně
kulturního centra, která je
stále umístěna v prostorách
oddělení pro dospělé stá-
vající městské knihovny
každé pondělí, středu
a pátek od 9 do 12 a od 13
do 17 hodin, nebo online na
kultura.klasterec.cz.
Slavnostní otevření nového
kulturního centra proběhne
v sobotu 8. ledna 2022 pře-
střižením pásky a zahájením
prohlídkami pro veřejnost
a slavnostním večerem. Od
14 hodin se můžete zúčastnit
některé z komentovaných pro-
hlídek, kapacita je však ome-
zena, takže si raději včas udě-

lejte rezervaci v symbolické
ceně 1 Kč, a to buď na webu
kultura.klasterec.cz, nebo
osobně v pokladně kulturního
centra v prostorách nynější
městské knihovny. Prohlídky
budou probíhat i v následují-
cích dnech, 10. ledna,

13. ledna a 17. ledna vždy
od 13 do 16 hodin. Moc se
na všechny návštěvníky těší-
me adoufáme, že všichni, kteří
o prohlídky mají zájem, budou
spokojeni.

Tomáš Barták 
vedoucí kulturního centra ■

Dveře městské knihovny v novém kulturním centru
se čtenářům otevřou v pondělí 10. ledna 2022
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„Čtyřka“ slaví v letošním škol-
ním roce již své 45. narozeni-
ny. Za ta léta prošla jejími lavi-
cemi velká spousta žáků
a učitelů, kteří si zajisté spolu
s námi rádi zavzpomínají na
střípky z její historie. 
Slavnostnímu otevření nové
školy se těšilo 1. září 1976 cel-
kem 350 žáků. Provoz 2. stup-
ně byl zahájen o rok později.
Největší rozmach zažila škola
pod vedením ředitele Milana
Samce v roce 1986, kdy ji
navštěvovalo 720 dětí. V roce
1998 převzal vedení školy
ředitel Zděnek Růžička, který
se zasadil o otevření tzv. pří-
pravné třídy pro děti s odlože-
nou školní docházkou či
v posledním roce před zahá-
jením povinné docházky. Za
jeho působení se budova po
dlouhé době dočkala nového
kabátu. V roce 2014 se do vol-
ných prostor školy přestěhoval
DDM Volňásek. V dalších
letech došlo k administrativ-
nímu sloučení ZŠ Petlérské,
DDM Volňásek a v roce 2016
přibylo i detašované pracoviš-
tě ZŠ Havlíčkova. Vedením
tohoto nově vzniklého „troj-
boje“ byl v roce 2016 pověřen
současný ředitel Jaromír
Mácha. Vznikla tak organiza-
ce, která vzdělává a vychová-
vá děti a mládež od předško-
láků (některé kroužky DDM,
přípravná třída) přes 
1. a 2. stupeň běžných tříd
a tříd pro žáky se speciálními

vzdělávacími potřebami až po
žáky plnoleté ve speciálních
třídách. O všechny se v sou-
časnosti stará na 70 zaměst -
nanců.
K období vzniku školy neod-
myslitelně patří založení pio-
nýrských organizací. Pod
jejich záštitou byly v létě pořá-
dány dětské tábory a fungo-
vala řada mimoškolních
zájmových útvarů. Mezi ně
patřil i kroužek házené, ve
které se v roce 1989 podařilo
mladším žačkám získat první
historický titul z přeboru repu-
bliky v národní házené. Vrcho-
lem úspěchu v tomto sportu
byla pak kvalifikace žen do
1. ligy v roce 2002. V dalších
letech vychovala škola řadu
mladých fotbalistů pod vede-
ním učitelky Evy Rechové. 
Vzhledem k dlouholeté spolu-
práci s dětským časopisem
Ohníček se na škole každoroč-
ně konala celorepubliková
akce Klášterecká šlapačka
Ohníčku, během níž školu
navštívila řada známých osob-
ností, jako např. zpěvák Dali-
bor Janda, zpěvačka Lucie Bílá
či skupina Kroky pod vedením
Františka Janečka. 
V minulosti se žáci velice dob-
ře umísťovali v hudebních
a recitačních soutěžích. V sou-
časné době sklízí řadu úspě-
chů malí flétnisté učitelky
Hany Malastové a zpěváčci
učitelky Petry Rompotlové.
Díky výtvarným výstavám

organizovaným učitelkou
Janou Bočkovou jsme jejich
práce mohli zhlédnout
v zámeckém sále či kulturním
domě. Ze spolupráce s Tomá-
šem Bartákem vzniklo v roce
2009 hudební CD či úspěšné
divadelní představení Operky.
Úzká spolupráce je i mezi ško-
lou a mateřinkami. Pro budou-
cí prvňáčky připravují velcí
školáci každoročně Dílničky
pro předškoláčky. 
Masopustní karnevaly, Veliko-
noce, Pálení čarodějnic, Noc
s Andersenem, Den dětí,

Ukliďme Česko jsou názvy
akcí pořádaných každoročně
naší školou pro žáky všech
kláštereckých základních škol.
Mezi ně patří i velmi úspěšné
taneční soutěže, které připra-
vovala učitelka Hana Příšov-
ská. K dalším akcím, které
jsou pořádané dodnes, patří
oblíbené Dýňování, Hallo-
ween, Mikuláš, Česko zpívá
koledy, Vánoční dílničky
a besídky. Mimo kulturní,
vzdělávací či turistické výlety
po českém kraji podnikají uči-
telé se svými svěřenci již dlou-
há léta i výpravy do zahraničí. 
Nedílnou součástí výchovy
a vzdělávání jsou preventivní
aktivity školy s cílem zvyšo-
vání odolnosti dětí vůči sociál-

ně patologickým jevům (Pro-
jekt Podaná ruka či Paragraf
11/55 – dodržujeme zákony). 
Činnost školní družiny naší školy
je velmi rozmanitá. Pořádají se
velmi oblíbené výlety do okolí,
sportovní nebo pěvecké soutě-
že. Velký ohlas sklidila pěvecká
soutěž DOREMI. Děti naší školy
chodí do školní družiny rády,
neboť mohou své dovednosti
a schopnosti rozvíjet ve velmi
příjemném prostředí.
Dění na škole bylo kromě kro-
nik zaznamenáváno i formou
tzv. Fotonovin, které jsou zpra-

vidla vystavovány v rámci
výročních dnů otevřených dve-
ří. Od roku 1993 vychází školní
časopis Třesky plesky, který
byl přejmenován na Publish
s.r.o. V současnosti jsou veš-
keré aktuální informace pre-
zentovány na školním webu:
www.zsddmklasterec.cz.
Vzhledem k současným epi-
demiologickým opatřením je
oficiální program oslavy
45. výročí školy pro veřejnost
odložen na květen příštího
roku. ZŠ Petlérské přejeme
spoustu šikovných školáčků
a bezva učitelů, pro něž bude
radost zde pracovat minimál-
ně dalších 45 let.

Jana Bočková
ZŠ Petlérská ■

ZŠ Petlérská si připomíná 45. výročí od svého otevření

Otevírání školy a její vzhled

První krůčky v 1. třídě

Učitelský sbor z let 1982–1983

Současný učitelský sbor
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Datum Oddávající
15. ledna Vojtěch Marvan
12. února Kateřina Mazánková
26. března Josef Suchý
16. dubna Jana Dimunová
21. května Štefan Drozd
4. června Václav Homolka

25. června Petr Hybner
16. července Zuzana Ježková
30. července Jaroslav Kohout
6. srpna Vlastimil Kothánek

20. srpna Vojtěch Marvan
3. září Kateřina Mazánková

24. září Josef Suchý
8. října Jana Dimunová

12. listopadu Štefan Drozd
10. prosince Václav Homolka

SVATEBNÍ OBŘADY V ROCE 2022 VZPOMÍNKA

Dne 21. pro-
since to je
neuvěřitel-
ných deset
let, co už
není mezi
námi Ma-

ruška Hejtmánková.
Pořád s námi jsi a budeš.

Dne 14. pro-
since uply-
nul rok, kdy
nás navždy
opustil náš
m i l o v a n ý
t a t í n e k

a manžel pan Jaroslav
Loun. S hlubokou láskou
stále vzpomíná manželka,
dcera s rodinou a syn
s rodinou.

Dne 16. pro-
since uply-
nulo dvacet
tři let od
chvíle, kdy
nás ve věku
22 let navž-

dy opustil náš jediný syn
a vnuk Petr Glück. S lás-
kou stále vzpomínají rodiče
a babička. 

27. prosince
to budou
tři roky, co
náhle zem-
řel pan Ka-
rel Šanto-
ra. Stále

vzpomíná manželka, rodi-
na, přátelé a kamarádi.

VZPOMÍNKA

Těžko se
s Tebou lou-
čilo, těžko je
bez Tebe žít.
Láska však
s m r t í
n e k o n č í ,

v srdci Tě navždy budeme
mít. 21. prosince to byly
tři roky, co nás navždy
opustil pan Zdeněk Lafek.
S láskou vzpomíná manžel-
ka s rodinou a kamarádi.

VZPOMÍNKA

Dne 11. pro-
since tomu
byly tři ro-
ky, co nás
n a v ž d y
opustil můj
m i l o v a n ý

manžel, pan Karel Maku-
ňa. S lásku vzpomínají
manželka a děti s rodinami.

Dne 15. pro-
since uply-
nuly tři ro-
ky, kdy nás
opustil bratr,
m a n ž e l
a švagr Jiří

Slivoň, který prožil mládí
a hezký kus života v Kláš-
terci. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. Sestra Dáša
Šírlová s rodinou amanželka
Helga Slivoňová.

Svatební obřady se kona-
jí ve výše uvedených ter-
mínech v obřadní síni
zámku v Klášterci nad
Ohří bez poplatku. Mimo
obřadní síň a stanovené
termíny je účtován popla-
tek 1.000 Kč. Více infor-
mací o svatebních obřa-
dech naleznete na webu
města v sekci „Potřebuji
zjistit“.

SVATEBNÍ OBŘADY

Natálie Daňová

Štěpánka Adámková

Oliver Málek Mia Lörincz

Fabian Czeczotka

Aleš Hofman

Melissa BundzíkDominik Vávra

Listopadové přivítání osmi nových kláštereckých občánků
V sobotu 20. listopadu se na zámku konalo slavnostní přivítání osmi malých kláštereckých občánků – čtyř dívenek a čtyř
chlapců. Jejich rodiče a všichni blízcí si tak mohli vychutnat slavnostní okamžiky, které jsou velmi vzácné pro svou neopako-
vatelnost. Novým občánkům přejeme pevné zdraví, laskyplné zázemí u svých rodičů a co nejvíce hezkých zážitků strávených
v našem městě.



Jak plyne čas, je stále těžší
a těžší hledat nová a originální
výročí týkající se našeho měs-
ta. Přesto se jich i v roce 2022
určitě pár najde.
Například z roku 1352 pochází
první zmínka o kláštereckém
kostele, je tedy stará přesně
670 let. Farní kostel v tu dobu
ale stál na úplně jiném místě
než dnes, a to v dnešní
Zahradní ulici.
Před 375 lety zemřel Jan
Zikmund Thun, otec nám
možná známějšího Michaela
Osvalda Thuna. 
Věděli jste, že i v Klášterci se
konaly výroční trhy? První
královské privilegium obdržel
Klášterec už v roce 1666
a potvrzeno bylo císařem
Františkem I. v říjnu 1827,
tedy před 195 lety, a před
190 lety, v roce 1832, bylo
doplněno ustanovením, že se
u nás smí konat také dobytčí
trh. 
Trestnou činností jsme se již
v novinách zabývali, proč si
ale nepřipomenout pár zají-

mavých výročí, týkajících se
těch nejzajímavějších pro-
hřešků a jejich řešení.
Tak například před 350 lety
musel jistý voják ze svého žol-
du zaplatit 13 kop 42 grošů
a 6 denárů za to, že s ním otě-
hotněla dcera Hanse Arnolda
z Ciboušova. A o deset let poz-
ději dal Andreas Rimpl z Ruso-
vé jednomu chlapci tak veli-
kou facku, že na její následky
zemřel a Andreas musel za
trest zaplatit 6 zlatých. 
Z roku 1722 pak pochází sou-
pis kláštereckých cechů.
Těch u nás bylo k tomuto datu
jedenáct, mimo jiné šlo
o cechy řezníků, ševců, sou-
keníků, kolářů, kovářů nebo
pláteníků. Ve zprávě z tohoto
roku se také hovoří o počtu
právovárečných domů, kte-

rých u nás bylo celých 45.
A právě právovárečného měš-
ťanstva se tak trochu týká
i další výročí. Zdá se vám naše
město málo nebo dostatečně

zelené? A víte, kdy jsme se
poprvé zazelenali? První les
získalo naše město v roce
1782, tedy před 240 lety.
Zakoupilo ho právovárečné
měšťanstvo a les se tak stal

podílovým vlastnictvím města. 
Určitě už jste slyšeli o klášte-
reckém faráři Františku Petra-
novi, o kterém jsme již v novi-
nách psali. Na jeho počest
byla Farní (dnešní Kostelní)
ulice v roce 1912 přejmeno-
vána na Petranovu, ale název
se nikdy neujal. 
V roce 1847, před 175 lety,
byla stržena budova starého
chudobince včetně přiléha-
jící městské brány a opevnění,
šlo o budovu naproti farnímu
kostelu, kde stála tzv. červená
brána. 
V roce 1867, před 155 lety,
byl v Klášterci zřízen samo-
statný telegrafní úřad, který
byl následně sloučen s tím
poštovním. 
A u úřadů ještě chvíli zůsta-
neme, protože před 135 lety
se u nás otevřela spořitelna.
Stalo se tak v roce 1887. 
Druhou část článku přineseme
v lednovém vydání Klášterec-
kých novin.

Lenka Fricová ■
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Jaká jsou výročí spojená s naším městem v roce
2022? Připomeňme si alespoň některá z nich
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Vánoční setkání u ledové řeky

Den po Štědrém dnu, v sobotu 25. prosince, se okolo
11. hodiny sejdeme u řeky Ohře pod rašovickou lávkou.
Odvážlivcům a otužilcům nebudeme bránit, aby se společně
s námi ponořili do ledové řeky stejně jako v předchozích čty-
řech letech.

Kniha je vhodným dárkem snad
pro každého, a pokud je to ještě
k tomu kniha o našem městě
nebo kniha psaná některým
z místních autorů, je o to více
zajímavější. V informačním cen-
tru pod radnicí je možné zakoupit
povídkový příběh z Klášterce nad
Ohří Dnes je i zítra od místní
spisovatelky Renaty Šindelářové,
od které zde máme také dětské
gamebooky Zpět o sto let na
výlet, Tajemství pokladu sv.

Václava, Ztraceni v rudolfin-
ské Praze aKdo zachrání pla-
netu? Pro dospělé pak Jen
jeden svět a Můj svět tobě.
Dále nabízíme příběh Marie Pre-
bslové Návrat do rodného
města Klášterce nad Ohří,
který byl vydán i v německém
jazyce. Místní příznivci amatér-
ského divadla jistě ocení knihu
z pera Jana Miloty Začalo to
Belínkem aneb jsme Klas aje
nám padesát o padesátileté
historii místního divadelního spol-
ku. Detektivní žánr zastřešuje

klášterecký spisovatel Luděk
Kubát. Můžete si vybrat ze šesti
jeho příběhů: Krvavé peníze,
Symfonie smrti, Brutalita,
Osudový zkrat, Poslední
zastávka Peklo neboPřísaha. 
Vánočním dárkem se mohou
stát i výrobky, které vyrobili
zaměstnanci městského úřa-
du. Jejich dílka jsou vystavena
v galerii Kryt od 8. prosince,
kdy se konala vernisáž této
benefiční výstavy. Výtěžek
z prodeje výrobků bude věno-
ván Martinu Rosenbaumovi.

Pro vánoční dárky do informačního centra a galerie Kryt

Tříkrálová pouť za kometou

Dne 8. prosince předal sta-
rosta Štefan Drozd společně
s místostarostou Petrem Hyb-
nerem dárkový šek Martínkovi
Rosenbaumovi v hodnotě
66.276 Kč, aby mohl pod-
stoupit neurorehabilitace, kte-
ré mu pomáhají čelit násled-
kům po prodělané dětské
mozkové obrně. Sbírku peněz
inicioval Tomáš Barták s divad-

lem Hnedle vedle, městská
knihovna a zámek, zaštítilo ji
město Klášterec nad Ohří. Kro-
mě šeku dostal Martínek i ply-
šového maskota našeho města
– pejska Alíka. Šek byl sice už
předán, ale ti, kdo chtějí,
mohou Martínkovi přispívat
i nadále na transparentní
účet č. 2601984243/2010. 

Gymnázium a střední odborná
škola připravuje ve spolupráci
s městem a římskokatolickou
farností svůj tradiční projekt
tříkrálové poutě za kometou.
Všichni doufají, že dvanácti-
metrová světelná konstrukce
je už dost odpočatá a po neus-
kutečněné pouti v minulém
roce z důvodu vyhlášených
opatření vlády v souvislosti
s koronavirovou pandemií se

v našem městě opět rozzáří.
Pokud se budete chtít pouti
zúčastnit, přijďte 6. ledna
v 18 hodin ke středisku
Centrum v Polní ulici, odkud
bude průvod s kometou
vycházet. Pouť bude zakonče-
na v kostele Nejsvětější Tro-
jice, kde členové divadelní
společnosti The Brokes ztvární
připravený biblický příběh
o třech králích.

Martínek bude moci absolvovat
neurorehabilitace
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Rodiče tříletého Vašíka, kteří
bydlí v našem městě, hodnotí
letošní rok jako nejhorší ve
svém životě. Letos v září je
totiž zasáhla Vašíkova nemoc,
která se zpočátku projevovala
jako běžná viróza provázená
teplotami od 37 do 39 °C.
Teploty však neustávaly, proto
paní doktorka nasadila anti-
biotika. Ta sice zpočátku ke
zlepšení Vašíkova stavu
pomohla, ale později začal mít
bolesti v nožičkách, jeho stav
se naopak začal zhoršovat
a začal být bledý. K určení
včasné diagnózy pomohla
paní doktorka, která ihned po
vyhodnocení Vašíkova krevní-
ho obrazu domluvila jeho
umístění v plzeňské nemocni-
ci. Tam dostal Vašík po příjez-
du transfúzi krve a ráno šel na
operaci, kde mu odebraly
vzorky z kostní dřeně. Lékaři
u něj diagnostikovali akutní
lymfoblastickou leukémii.
Naštěstí díky pohotovému
jednání lékařky a skvělé péči
doktorů v Plzni se na nemoc
přišlo včas a Vašík se může ze
všeho dostat. Má za sebou již

první měsíc chemoterapií.
Pokud vše půjde podle plánu
a bez komplikací, mohl by se
Vašík vrátit do normálního
života za dva roky.
S Vašíkem je v nemocnici
i jeho maminka, a pokud by
byly výsledky dobré, mohli by
je pouštět i domů. Kontrolní
odběr krve je však nutný kaž-
dý den nebo obden a dojíždění
ze 130 km vzdáleného Kláš-
terce nad Ohří je téměř
nemožné, protože cestování
Vašíkovi nedělá dobře už od
jeho narození. Od malička při
cestách v autě často zvracel.
Tyto okolnosti přiměly Vašíko-
vy rodiče zařídit přechodné
bydlení v Plzni v blízkosti
nemocnice. Sehnali tam
malý byt 1+kk, kde našli záze-
mí a pokud by se cokoliv stalo
nebo se u Vašíka objevily
zdravotní komplikace, mohou
se během 10 minut dostavit
do nemocnice, kde Vašíkovi
zdravotníci ihned pomohou.
Vzhledem k tomu, že cena
nájmu za tento byt činí
12.000 Kč měsíčně včetně
energií, což je docela náklad-

né, rozhodli se založit veřej-
nou sbírku. Vybrané peníze
poslouží výhradně k úhradě
nájmu za zmíněný byt s tím,
že Vašíkovi rodiče počítají
s pronájmem bytu jen po dobu
Vašíkovy léčby, tj. dva roky.
Pokud by se vybrala vyšší než
potřebná finanční částka na
nájemné, rodiče za zbytek
vybrané částky koupí vybave-
ní, které Vašíkovi usnadní tyto
těžké chvíle: filtry do čističky
vzduchu, antibakteriální mat-
race, rehabilitační pomůcky či
zdravotnický materiál. 
Pokud byste se chtěli připojit
kveřejné sbírce apomoci rodině
v její složité situaci, můžete tak
učinit prostřednictvím webové
stránky www.donio.cz/
PomocProVasika. I malá
částka, kterou běžně utrácíme
třeba za občerstvení v kavár-
ně, pomůže. Z mnoha malých
částek se totiž nakonec
poskládá velká částka a v pří-
bězích, jako je tento Vašíkův,
pak už nejde jen o materiální
pomoc, ale jde i o podporu
morální. Neměli bychom zapo-
mínat na to, že každý z nás se

někdy může ocitnout v obdob-
né situaci, kdy bude pomoc
potřebovat.
Nezbývá než popřát Vašíkovi,
aby se brzy uzdravil a mohl
se zase vrátit mezi děti do
školky. 

Veřejná sbírka na přechodné bydliště malého Vašíka

Hirudoterapie je starověký,
alternativní a velice účinný
způsob léčby pijavkami lékař-
skými.
Soňa Hyská z nedaleké Kada-
ně jim říká pijavičky a rozhod-
la se tomuto způsobu alterna-
tivní léčby věnovat, protože ji
už nějakou dobu fascinuje
účinnost jejich léčivých slin
a moc ráda pomáhá od
různých zdravotních problémů
jak sobě a ostatním lidem, tak
koním, psům, případně i koč-
kám a skotu. Pijavičky pomá-
hají proti různým onemocně-
ním (např. kožní, dýchací,
zažívací), chronickým boles-
tem i významně urychlují
hojení po úrazech tím způso-

bem, že při jejich aplikaci se
zakousnou do kůže a okamži-
tě začnou vypouštět své sliny,
které obsahují na 150 velmi
prospěšných bioaktivních
látek a k tomu také enzym,
který působí jako lokální anes-
tetikum. Samotné zakous-
nutí nebolí a dá se přirovnat
k píchnutí od komára.
Každého jedince a jeho prob-
lém řeší Soňa Hyská indivi-
duálně. Přijede s pijavičkami
za klientem nebo jeho mazlíč-
ky až k nim domů, kde jim vše
podrobně vysvětlí. Bydlí sice
v Kadani, ale ke Klášterci nad
Ohří má blízko, a to nejen
pokud jde o vzdálenost mezi
oběma městy. Klášterečtí tak

mohou tuto neobvyklou meto-
du léčby rovněž využít. Její
zkušenosti a názornou ukázku
účinnosti bioaktivních látek
slin pijaviček, indikace i kon-
traindikace můžete najít na
Facebooku v soukromé skupi-
ně Pijavičky od Soničky.
Paní Soni Hyské jsme se zep-
tali:
Co vás přivedlo k tomuto
alternativnímu způsobu
léčby?
Před pár lety jsem viděla, co
pijavičky dokázaly u zranění
a dalších zdravotních problé-
mů koně, a to mne moc zauja-
lo. Začala jsem o této terapii
hledat víc informací a čím dál
víc jsem tomu "propadala".
Jak vám osobně aplikace
pijaviček pomáhá řešit
vaše neduhy?
„Bloklý“ krk mne trápil asi dva
měsíce, jenže pořád nějak
nebyl čas a jak se říká, ková-
řova kobyla chodí bosa. Ale
pak se mi k tomu přidaly
závratě, tak jsem si přiložila
na šíji dvě pijavky a už cítím
mírnou úlevu. Ono to chvíli

trvá, než to zabere, ale počí-
tám, že den dva a zas to bude
lepší. Jinak jsem si s pijavkami
také uvolnila hodně bolavé
rameno – nezvedla jsem ruku
nahoru, nyní už ano.
Jaký je váš nejúspěšnější
zákrok pomocí přiložení
pijaviček?
Všechny případy, které
pomohly, beru za úspěšné.
Možná asi nejvíc na dlouho-
dobý, ošklivý a velmi bolestivý
bércový vřed jednoho pána,
který už po čtyřech sezeních
(časově po 5 a půl týdnech od
prvního přiložení) měl vřed
zhojený a krásně světlou kůži
na jeho místě.
Jaké jsou vaše zkušenosti
s aplikací u zvířat? Jaká je
s nimi spolupráce?
U zvířat je většinou velmi dob-
rá odezva – kolikrát totiž snáší
aplikace lépe než jejich páníč-
ci. Dělám nejčastěji koně (oto-
ky různých původů, hniloby,
kožní problémy). S kočičkami
je tedy spolupráce horší, ale
na to mám jiný fígl, takže i jim
dokážu pijavkami pomoci. 

Alternativní medicína aneb Pijavičky od Soničky



Do našeho města opět zavítaly
dva týmy české hokejové
reprezentace. Ve dnech
10.–14. listopadu to byla repre-
zentace dívek do 16 let. V rámci
soustředění měly sehrát tři
utkání s reprezentací Švýcar-
ska, bohužel však vzhledem ke
covidové situaci den před pří-

jezdem švýcarský hokejový
svaz tato utkání odřekl. Díky
pochopení všech hokejových
oddílů vnašem okrese nakonec
dívky odehrály tři utkání skom-
binovanými týmy Klášterce nad
Ohří, Kadaně a Chomutova.
Zápasy měly velmi slušnou
úroveň ana závěr celé soustře-
dění skončilo velmi pozitivním
dojmem pro všechny strany. Ve
dnech 12.–15. prosince náš
sportovní areál využíval tým
hokejové reprezentace mužů
do 20 let, a to těsně před odjez-
dem na mistrovství světa, které
se v tomto roce koná v kolébce
ledního hokeje, v kanadském
Edmontonu, tedy v místě, kde
hokej je doslova náboženstvím.
Věříme, že u nás sportovci
nabrali fyzické, taktické i psy-
chické síly, aby na mistrovství
obstojně reprezentovali Českou
republiku.

Za poslední dva roky to je již
čtvrtá akce národní hokejové
reprezentace. Již loni v únoru
jsme pořádali největší spor-
tovní událost v historii Kláš-
terce nad Ohří, turnaj repre-
zentací do 18 let za účasti
týmů Česka, Ruska, Finska,
Švédska a USA. O významu
této události svědčí fakt, že se
turnaje zúčastnilo více než 200
skautů a agentů NHL. Letos
v únoru, v době pandemie
a covidového "temna", zde
trénovala reprezentace dospě-
lých žen, a to před mistrov-
stvím světa v USA, které se
nakonec kvůli koroanirovým
restrikcím neuskutečnilo. Vel-
kou zajímavostí je fakt, že rea-
lizační týmy všech reprezen-
tací, ať již našich nebo z jiných
zemí, jsou velmi příjemně pře-
kvapeni krásami našeho měs-
ta, mezi které řadí historickou

část města, park s klášterec-
kým zámkem, krásné okolí
s kopci a samozřejmě údolí
řeky Ohře. V ten moment nám
vždy dochází, že jsme hrdí na
naše město. Město, ve kterém
žijeme.

Milan Vacke
M-Club Klášterec nad Ohří ■
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VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

02. 01. (Ne) 15:30–16:30
04. 01. (Út) 17:00–18:00
08. 01. (So) 12:30–14:30

bruslení s hokejkou
09. 01. (Ne) 15:30–16:30
11. 01. (Út) 17:00–18:00
16. 01. (Ne) 15:30–16:30
18. 01. (Út) 17:00–18:00
23. 01. (Ne) 15:30–16:30
25. 01. (Út) 17:00–18:00
30. 01. (Ne) 15:30–16:30

Velkou motivací jsou pro naše
gymnasty jejich úspěchy, kte-
rých dosáhli na dvou listopa-
dových závodech. Velmi
úspěšná byla účast dvou
našich družstev, která soutě-
žila v kategoriích Miniteam-
gym mladší a Miniteamgym
starší dne 6. listopadu v Plzni
na Plzeňském poháru. Obě
družstva tam skončila na dru-
hém místě a získala stříbrné
medaile. Dalšími úspěchy se
mohou pochlubit účastníci
závodů Blue Cup TeamGym

Akrobacie plus Trampolína
konaných 14. listopadu v Říča-
nech. Naše nejmenší žabičky
(0. kategorie) se tam umístily
na krásném 4. místě
z 10 družstev. Družstvo Juni-
or I. získalo stříbrné medaile
a pohár. Pozadu nezůstali ani
naši nejstarší, kteří se zúčast-
nili soutěže v triích. První sku-
pina získala stříbrné medaile
a pohár, druhá skupina skon-
čila na 9. místě.

Tým SK SPV Klášterec 
nad Ohří ■

Gymnastům se podařilo získat stříbrné medaile

Dvakrát týdně se scházejí
nejmenší hokejisté na klášte-
reckém zimním stadionu, kde
pod vedením trenéra Roberta
Roty a jeho asistentů dělají své
první hokejové krůčky.
V průběhu letošního září a říj-
na přišlo mezi klášterecké
hokejové tygry 24 nováčků,
většinou předškolního věku,
kteří se po zapůjčení komplet-
ního vybavení zapojili do tré-
ninků hokejové přípravky. Tré-
ninky probíhají  formou her
a jsou  zaměřeny na získávání
základních dovedností  v brus-
lení,  jsou pestré a pro malé

děti velice zábavné. Důkazem
toho je nadšení nejen dětí, ale
i rodičů, kteří pečlivě sledují
výkony svých ratolestí.
Tréninky hokejové příprav-
ky jsou každé pondělí
a čtvrtek vždy od 16 do
17 hodin. V těchto termínech
rádi přivítáme všechny nové
zájemce, kteří by si chtěli hrát
a sportovat v našem klubu.
Ve čtvrtek 27. ledna 2022 od
17 hodin proběhne další akce
s názvem Pojď hrát hokej.
Jedná se o sportovní odpoled-
ne, kde příchozí děti a jejich
rodiče  mohou získat veškeré

informace o ledním hokeji
a chodu našeho klubu. Dětem
zapůjčíme hokejové vybavení,
aby si mohly bezpečně zabrus-

lit a zahrát s naším maskotem,
tygrem Kubou.

Petr Mikeš
HC Tygři Klášterec nad Ohří ■

Hokejová přípravka nezahálí, přivítala 24 nováčků

Klášterec se stal oblíbeným místem pro soustředění
juniorských hokejových reprezentací

➔
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Nabídka práce v Německu na ŽL
Společnost působící  v oblasti elektroinstalačních prací do 1 000 V
hledá nové posily do svého týmu.

Co nabízíme • zajímavé finanční ohodnocení
• dlouhodobou spolupráci
• zajištění a hrazení ubytování v okolí staveb
• podílení se na lukrativních projektech
• kompletní podpora
• vyřízení potřebných dokumentů pro práci v Německu
• férové jednání

Co požadujeme • vyučení a znalost v oboru elektro
• ŽL a řidičský průkaz skupiny B
• vyhláška č.50/78
• ochota cestovat
• aktivní přístup k práci
• spolehlivost, zodpovědnost, samostatnost
• německý jazyk podmínkou

V případě, že Vás naše nabídka zaujala, kontaktujte nás
na číslech +420 702 056 560, +420 731 264 457

nebo na e-mail: office@verpen.cz

MOBILNÍ PEDIKÚRA
V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423.

Poslední listopadovou sobotu
uspořádal střelecký klub
AVZO TSČ ČR, p.s., Střelci
Klášterec nad Ohří na střelnici
v Kadani střelecký závod Bul
Cup 2021. Celý závod se
uskutečnil pod záštitou Minis-
terstva obrany České republi-

ky, Asociace obranného a bez-
pečnostního průmyslu České
republiky, vydavatelství RF
HOBBY a v neposlední řadě
společnosti TOP GUNS Praha.
Do závodu nastoupilo 44 kva-
litních střelců.
Střelci v tento sobotní den

soutěžili ve třech disciplínách.
Ve střelbě z velkorážné pušky
ráže .7,62x39 nebo .223
Remington na terč nekrytě
ležící figura na 50 metrů ve
stoje, z velkorážné pistole na
mezinárodní pistolový terč na
vzdálenost 25 m. Vždy se stří-
lelo 13 nábojů a 3 nejhorší
zásahy se střelci odečetly. Ve
třetí disciplíně střelci stříleli
vždy po dvou účastnících na
kovové stojany s otočnými
popery. Každý střelec měl do
disciplíny 10 nábojů a v čase
jedné minuty musel svými
přesnými zásahy otočit šest
poperů na stojanu vzdáleném
15 metrů a ostatní čtyři nábo-
je měl využít ke střelbě na terč
„Bizon“ umístěný na úrovni
otočných poperů.  Někteří ze
střelců se k terči s bizonem ani
nedostali. Někdo otočil popery
na stojanu na šest nábojů,
někomu bylo i deset nábojů
málo. Kovový stojan a nez-

vyklý asymetrický terč pořa-
dím opravdu velmi zamíchal. 
Všechny tři disciplíny se nako-
nec hodnotily dohromady.
Nejlepším střelcem se v tomto
klání stal Václav Volák z Kláš-
terce nad Ohří, druhý skončil
Kajetán Danihel (AVZO Aš),
třetí místo obsadil Michal
Tuček (KVZ Březno), čtvrté
místo Jaroslav Veselka hájící
barvy klubu AVZO Cheb
a místo páté Vladimír Fran-
ček ml. (AVZO Aš). 
Po oficiální části vyhlášení
vítězů střelecké části se již
všichni zúčastnění těšili na
tradiční klubovou „losovačku“.
Mezi střelci byl vylosován
jeden, který měl dnes štěstí
více než ostatní. Z nové zbra-
ně BUL Cherokee se po loso-
vání těšil Martin Helebrant
(Klub ZET Praha). 

Bohumil Šplíchal
Střelci Klášterec nad Ohří ■

BUL CUP ovládl klášterecký střelec Václav Volák

Ski areál Alšovka  již přivítal
první lyžaře. Zatím se lyžuje
na sjezdovce č. 1 podél malé-
ho vleku. Jakmile to podmínky
dovolí, budeme zasněžovat
další části areálu. Provozní
doba na začátku sezóny je
omezená – večerní lyžová-
ní: úterý, středa, pátek,
sobota od 17 do 20 hodin,
denní lyžování je zatím
pouze v sobotu a v neděli
od 9 do 16 hodin. V provozu
je půjčovna vybavení, obě
občerstvovací stanice, tj. "U
Tolla" i "U Pokladny", probíhá
výuka v lyžařské škole Als-
chovka. 
Během letní sezóny proběhla
v areálu dostavba zasněžova-

cího systému podél velkého
vleku. Na rozvodech přibylo
pět hydroboxů, bude tak mož-
né efektivněji vyrábět technic-
ký sníh. Dále jsme v areálu
zrekonstruovali další část
osvětlení sjezdovky podél vel-
kého vleku. Osadili jsme jej
moderními LED světelnými
zdroji a máme tak osvětlený
kompletně celý areál. Večerní
lyžování bude bezpečnější ve
všech částek sjezdovky. Věří-
me, že bude možné tuto
novinku letos plně vyzkoušet
ve standardním zimním pro-
vozu.
Ceny jízdného jsme mírně
upravili, stejně jako všechny
areály. Je to důsledek zdražo-
vání energií.
Běžecké tratě budeme připra-
vovat dle klimatických podmí-
nek, aktuální upravenost je
možné sledovat na našem
webu www.alsovka.cz, kde
můžete sledovat veškeré
novinky.
Děkujeme všem lyžařům za
přízeň a dodržování protiepi-
demiologických opatření. Těší-
me se na viděnou na svahu.

Lukáš Spáčil
Horal Venkov, z. s. ■

Ve Ski areálu Alšovka
se už začalo lyžovat
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Koupím LP gramofonové desky, i sbírku, přijedu.
Tel.: 721 442 860

Zimní nabídka
do krmítek: 
Slunečnice černá Směs Divoké ptactvo
Řepka Ovesné vločky
Lněné semínko Loupaný oves
Proso Pšenice
Konopné semeno Lojové koule

Krmiva

Pronájem bytů v Klášterci nad Ohří
– garsoniéra, 2+1, 3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva.

Kontakt: 777 818 144.

BV Plast s.r.o.
Česko-německá výrobní společnost s více než 20 letou tradicí výroby vyztužených

plastů (laminátů) a stabilním odbytem dílů pro světového výrobce koňských přívěsů

Přijme pracovníky na pozici dělník
do výroby vyztužených plastů

na ranní 12hodinové směny v pravidelných
cyklech dlouhý – krátký týden.
Dlouhý týden:
Po, Út, Pá, So, Ne – směny, 
celkem 60 hodin (vč. přestávek)
St, Čt – VOLNO
Krátký týden:
St, Čt – směny, celkem 24 hodin
Po, Út, Pá, So, Ne – VOLNO

Nabízíme zaškolení, stabilní práci, zajímavé platební
podmínky – úkolová mzda 200 Kč/hod. 
s možností 15% výkonové prémie, příspěvek na stravu.
Náborový příspěvek 30 000,-.

Požadujeme zručnost, samostatnost a zodpovědnost.

Bližší informace na tel. 773 679 988 
nebo na email bk.bvplast@seznam.cz

Osobní přeprava až pro 7 osob 14 Kč/km
Tel.: 607 404 900, info@jedulevne.cz
Minimální cena zakázky 1 000 Kč, počítají se pouze km do cíle. 

Ceník inzerce v Kláštereckých novinách 
najdete na www.klasterec.cz
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